

ZMLUVA O DIELO

číslo objednávateľa

číslo zhotoviteľa

o uskutočnení stavebných prác:

Výstavba a zlepšenie bezpečnostných parametrov mostov na cestách I. triedy 2. etapa I/72 Čertovica – Lajštrok – rekonštrukcia mosta ev. č. 72 – 065

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“).
(ďalej len „zmluva o dielo“ alebo „zmluva“)

ČI. 1. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Objednávateľ** : **Slovenská správa ciest**
Sídlo : Dúbravská cesta 1152/3, 841 04 Bratislava, Slovenská republika
Právna forma : Štátna rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č. 5854/M-95 zo dňa 07.12.1995, v úplnom znení pod č. 316/M-2005 zo dňa 14.02.2005, zmenená rozhodnutiami MDPT SR č. 100 zo dňa 11.05.2006, č. 86 zo dňa 22.05.2008, rozhodnutím MDVRR SR č. 162 zo dňa 24.10.2014, rozhodnutím MDVRR SR č. 24 zo dňa 22.03.2016 a naposledy zmenená rozhodnutím MDSR č. 37 zo dňa 31.05.2023
- Štatutárny orgán : **Ing. Ivan Rybárik**, generálny riaditeľ
IČO : 000 033 28
DIČ : 2021067785
Bankové spojenie :
IBAN :
Telefón :
- Osoby oprávnené rokovať:**
- vo veciach zmluvných : Ing. Miloš Kreth
riaditeľ IVSC BB
 - vo veciach technických : Dalibor Senko, vedúci oddelenia investičnej prípravy SSC IVSC BB
 - vo veciach realizačných : Ing. Ladislav Štulajter, úsek investičnej výstavby SSC IVSC BB
 - kontroly kvality materiálov a prác : Ing. Pavel Oravec, OL SSC IVSC BB
- (ďalej označovaný ako „objednávateľ“)
- 1.2 Zhotoviteľ** : **SMS a.s**
Sídlo : Partizánska cesta 91, 974 01 Banská Bystrica
Právna forma : akciová spoločnosť
Štatutárny orgán : Ing. Róbert Šinály – predseda predstavenstva
Ing. Dalibor Novotný – podpredseda predstavenstva
Ing. Daniel Hanko - člen predstavenstva
- IČO : 35 727 951
DIČ : 2020268173
Bankové spojenie :
IBAN :
Telefón :
Fax :
e-mail : stavbymostov@stavbymostov.sk

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných : Ing. Dalibor Novotný – riaditeľ
- vo veciach technických : Ing. Eva Fízeľová - výrobnotechnický námestník
- vo veciach realizačných : Ing. Eva Fízeľová - výrobnotechnický námestník

(ďalej označovaný ako „zhotoviteľ“)

Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej len „zmluvné strany“

PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní.

ČI.2. PREDMET ZMLUVY

2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo: **Výstavba a zlepšenie bezpečnostných parametrov mostov na cestách I. triedy 2. etapa I/72 Čertovica – Lajštrok – rekonštrukcia mosta ev. č. 72 - 065** na základe výsledku verejného obstarávania, na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v dohodnutom čase a v rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve, súťažných podkladoch a projektovej dokumentácii, podľa predloženej ponuky a bez akýchkoľvek väd a nedorobkov diela a záväzok objednávateľa dokončené dielo prevziať, zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytnúť zhotoviteľovi dohodnuté spolupôsobenie.

2.2 Predmetom diela: „**I/72 Čertovica – Lajštrok – rekonštrukcia mosta ev. č. 72 - 065**“ je rekonštrukcia mostného objektu a vozovky na ceste I/72, ktorá sa bude uskutočňovať v extraviláne v katastrálnom území Jarabá.

Rekonštrukcia mosta bude spočívať vo vybúraní existujúceho mostného zvršku až po horný povrch nosnej konštrukcie a následnom zrealizovaní novej spriahajúcej dosky a nového mostného zvršku.

ČI.3. ČAS PLNENIA

3.1 Dohodnutý čas plnenia:

3.1.1 Začatie prác:

čl. 8.1 Zmluvných podmienok zvláštnych

3.1.2 Lehota výstavby :

8 mesiacov

3.1.3 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vykonávanie prác 7 dní v týždni vrátane víkendov a štátnych sviatkov

ČI.4. CENA DIELA

4.1 Dohodnutá cena diela:

4.1.1 Cena diela je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

4.1.2 Zmluvná cena (bez DPH) v EUR	:	1 431 939,38 EUR
DPH 20 % v EUR	:	286 387,88 EUR
Zmluvná cena diela celkom s DPH v EUR	:	1 718 327,26 EUR

Slovom : jedenmiliónsedemstoosemnašttisícristodvadsaťsedem EUR dvadsaťšesť centov

4.2 Zhotoviteľ bude mať nárok na zaplatenie zmluvnej ceny v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi túto zmluvnú cenu za riadne a včas zhotoviteľom vykonané a dokončené dielo, ktoré bude bez väd a nedorobkov, v čase a spôsobom uvedeným v zmluve.

4.3 Platby budú zhotoviteľovi realizované v mene EUR.

4.4 Celková cena bude predstavovať náklady na všetky materiály, technológie, práce, skúšky a všetky ostatné položky vynaložené zhotoviteľom na dielo pri jeho realizácii v režime 7 dní v týždni (aj počas

víkendov a sviatkov), ktoré sú podľa zadávacej dokumentácie, technicko-kvalitatívnych podmienok, technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov nevyhnutné na zhotovenie diela a jeho uvedenie do prevádzky vrátane primeraného zisku.

ČI. 5. OSOBNÉ UJEDNANIA

- 5.1 Zmluvné strany sa záväzne dohodli, že Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa preniesť záväzky a pohľadávky (práva) vyplývajúce z tejto zmluvy na tretiu osobu.
- 5.2 Zmluvné strany sa záväzne dohodli, že Odovzdanie prác k zhotoveniu inému subjektu bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa sa považuje za podstatné porušenie zmluvy, ktoré je dôvodom na odstúpenie objednávateľa od zmluvy bez nároku zhotoviteľa na odškodnenie a/alebo na zaplatenie za zrealizovanú časť diela a/alebo za dielo.
- 5.3 Zmluvné strany sa záväzne dohodli, že zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť svoju pohľadávku vyplývajúcu z tejto Zmluvy o dielo voči objednávateľovi na tretiu osobu. Právny úkon, ktorým by zhotoviteľ postúpil pohľadávku z tejto zmluvy voči objednávateľovi na tretiu osobu je od začiatku neplatný. Tento zákaz postúpenia pohľadávky sa dojednáva na dobu neurčitú.
- 5.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje spĺňať osobné postavenie podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní (ďalej len „osobné postavenie“) po celú dobu trvania Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný oznámiť skutočnosť, na základe ktorej prestal spĺňať osobné postavenie objednávateľovi do 8 dní odo dňa, kedy táto skutočnosť nastala. Za porušenie povinnosti zhotoviteľa spĺňať osobné postavenie počas trvania zmluvy vzniká objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100 € za každý deň porušenia. Porušenie povinnosti spĺňať osobné postavenie, ktoré trvá dlhšie ako 30 dní sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má právo od zmluvy odstúpiť podľa § 345 zákona č. 513/1991 Z. z. Obchodný zákonník.
V prípade porušenia oznamovacej povinnosti zhotoviteľa týkajúcej sa straty osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní vzniká objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 500 € za každý deň porušenia.

ČI. 6. SUBDODÁVATELIA

Na plnení tejto zmluvy sa budú podieľať subdodávatelia uvedení v Prílohe k) zmluvy.

- 6.1 Navrhovaný subdodávateľ je povinný spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a nesmú u neho existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 a 8 zákona o verejnom obstarávaní; oprávnenie uskutočňovať stavebné práce preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť. Povinnosť spĺňať podmienky sa týka všetkých subdodávateľov počas celého plnenia zmluvy.
- 6.2 Zhotoviteľ je povinný vopred oznámiť návrh na zmenu subdodávateľa/ľov podľa bodu 6.1., resp. ich doplnenie objednávateľovi najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy so subdodávateľom a tento subdodávateľ musí spĺňať podmienky podľa bodu 6.1 tejto zmluvy.
- 6.3 Ak navrhovaný subdodávateľ nespĺňa podmienky účasti podľa § 41 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní, objednávateľ písomne požiada zhotoviteľa o jeho nahradenie. Zhotoviteľ doručí objednávateľovi návrh nového subdodávateľa do piatich pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti podľa prvej vety.
- 6.4 Objávateľ uzavrie dodatok k zmluve týkajúci sa zmeny subdodávateľov (Príloha k), podľa potreby, najneskôr však k 30. 06. a k 31. 12. daného roku.
- 6.5 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby subdodávateľ/ia po celú dobu trvania zmluvy spĺňal/li podmienky účasti podľa § 41 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní. V prípade porušenia povinnosti Zhotoviteľa podľa predchádzajúcej vety vzniká Objávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100,- EUR za každý deň porušenia za každého subdodávateľa.
- 6.6 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby subdodávatelia, ktorí sa majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora boli zapísaní v registri partnerov verejného sektora po celú dobu trvania Zmluvy. V prípade porušenia povinnosti Zhotoviteľa podľa predchádzajúcej vety vzniká Objávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100,- EUR za každý deň porušenia za každého subdodávateľa, pričom porušenie uvedenej povinnosti, ktoré trvá dlhšie ako 30 dní sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy.

- 6.7 Zhotoviteľ vyhlasuje, že Príloha k) zmluvy obsahuje aktuálne a úplné údaje v zmysle ustanovenia § 41 ods. 3, 4 a 6 zákona o verejnom obstarávaní. Údaje v zmysle § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní sú údaje o všetkých známych subdodávateľoch v rozsahu obchodné meno/názov, sídlo/miesto podnikania, IČO, zápis do príslušného registra a údaje o osobe oprávnenej konať za uvedené osoby v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia (ďalej len „Údaje“). Zmenu Údajov akejkoľvek vyššie uvedenej osoby je Zhotoviteľ povinný bezodkladne písomne oznámiť Objednávateľovi. V prípade nesplnenia povinnosti Zhotoviteľa v zmysle predchádzajúcej vety má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR za každý neoznámený zmenený údaj, ako aj náhradu škody, ktorá Objednávateľovi v tejto súvislosti vznikne.
- 6.8 Ustanoveniami bodov uvedených v článku 6 nie je dotknutá zodpovednosť zhotoviteľa za plnenie zmluvy.
- 6.9 Označenie „Subdodávateľ“ môže byť v ďalších častiach zmluvných dokumentov nahradený označením „Podzhotoviteľ“, pričom tieto označenia sú, čo do ich významu rovnocenné.

ČL. 7. PREDSTAVITELIA ZHOTOVITEĽA

- 7.1 Na plnení tejto zmluvy sa budú podieľať títo predstavitelia zhotoviteľa: vedúci stavby, zástupca vedúceho stavby, zodpovedný geodet a koordinátor BOZP uvedení v Prílohe I) zmluvy.
- 7.2 Objednávateľ uzavrie dodatok k zmluve týkajúci sa zmeny predstaviteľov zhotoviteľa (Príloha I), podľa potreby, najneskôr však k 30. 06. a k 31. 12. daného roku.

ČI. 8. ZMENY ZMLUVY POČAS JEJ TRVANIA

- 8.1 Zmluvu o dielo možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak
- 8.1.1 a) dôjde k oprávneným zmenám technického riešenia počas výstavby v porovnaní s projektovou dokumentáciou;
- b) dôjde k zmenám vyvolaným nepredvídateľnými geologickými podmienkami územia;
- c) dôjde k zmenám právnych predpisov a technických predpisov počas výstavby;
- 8.1.2 doba výstavby sa môže predĺžiť v prípade, ak:
- a) nastanú okolnosti definované v bode 8.1.1;
- b) budú nepriaznivé klimatické podmienky;
- c) nastanú okolnosti, nezavinené porušením povinností zhotoviteľa alebo niekoho, za koho zhotoviteľ zodpovedá;
- 8.1.3 ide o dopĺňajúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa
1. nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim zariadením, službami alebo inštaláciami podľa pôvodnej zmluvy a
2. spôsobí objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov;
- 8.1.4 potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy;
- 8.1.5 ide o nahradenie pôvodného zhotoviteľa novým zhotoviteľom na základe skutočnosti, že iný hospodársky subjekt, ktorý spĺňa pôvodne určené podmienky účasti, je právnym nástupcom pôvodného zhotoviteľa v dôsledku jeho reorganizácie, vrátane zlúčenia a splynutia alebo úpadku, za predpokladu, že pôvodná zmluva sa podstatne nemení a cieľom zmeny nie je vyhnúť sa použitiu postupov zákona o verejnom obstarávaní alebo
- 8.1.6 nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy bez ohľadu na hodnotu tejto zmeny.
- 8.2 Podstatnou zmenou pôvodnej zmluvy sa rozumie taká zmena, ktorou sa mení povaha alebo rozširuje rozsah pôvodnej zmluvy, najmä
- a) dopĺňajú alebo menia podstatným spôsobom podmienky, ktoré by v pôvodnom postupe zadávania zákazky umožnili účasť iných hospodárskych subjektov, alebo ktoré by umožnili prijať inú ponuku ako pôvodne prijatú ponuku,
- b) mení ekonomická rovnováha v prospech zhotoviteľa spôsobom, ktorý pôvodná zmluva neupravovala alebo

c) nahrádza pôvodný zhotoviteľ novým zhotoviteľom inak, ako podľa bodu 8.1.5.

- 8.3 Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit ustanovený všeobecne záväzným právnym predpisom, ktorý vydá Úrad pre verejné obstarávanie a zároveň je nižšia ako 15% hodnoty pôvodnej zmluvy, pričom sa nesmie meniť charakter zmluvy.
- 8.4 Ak ide o zmenu podľa bodu 8.1.3 alebo 8.1.4, nemôže dôjsť k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 50% hodnoty pôvodnej zmluvy.
Ak ide o opakované zmeny, obmedzenie podľa prvej vety sa vzťahuje na každú zmenu. Opakovanými zmenami zmluvy sa nemožno vyhnúť použitiu postupov podľa zákona o verejnom obstarávaní.
- 8.5 Zmena zmluvy musí byť písomná.

ČI. 9. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 9.1 Časť obsahu tejto zmluvy je určená v súlade s § 273 ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej len „Obchodný zákonník“) v znení neskorších predpisov prostredníctvom Zmluvných podmienok všeobecných, Prílohy k ponuke a Zmluvných podmienok zvláštnych. Zmluvnými podmienkami všeobecnými sú pre účely tejto zmluvy všeobecné podmienky „Zmluvných podmienok na výstavbu pre stavebné a inžinierske diela projektované objednávateľom“, prvé vydanie z roku 1999, vydané Medzinárodnou federáciou konzultačných inžinierov (FIDIC) – tzv. „červená kniha“, slovenský preklad Slovenskej asociácie konzultačných inžinierov – SACE 2008.
- 9.2 Zhotoviteľ je povinný pri plnení tejto zmluvy počas celej doby výstavby dodržiavať všetky platné všeobecne záväzné právne predpisy Slovenskej republiky a všetky platné technické normy a postupovať pri zhotovení diela v súlade s platnými rozhodnutiami príslušných správnych orgánov vzťahujúcich sa na zhotovované dielo, ktoré nadobudnú platnosť pred aj počas realizácie diela. Nesplnenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v súlade s ustanovením § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. Nárok objednávateľa na náhradu škody spôsobenej nedodržaním povinností podľa tohto bodu tým nie je dotknutý.
- 9.3 Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sú zmluvné strany povinné prednostne riešiť vzájomným rokovaním a dohodou. V prípade, že sa vzájomné spory zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa zmluvy alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.
- 9.4 Objávateľ si vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k jej plneniu a výsledky kontroly Riadiaceho orgánu neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tohto obstarávania.
- 9.5 Meniť alebo dopĺňať túto zmluvu je možné len písomnými a postupne očíslovanými dodatkami, ktoré sa po podpísaní oboma zmluvnými stranami po ich vzájomnej dohode, stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo.
- 9.6 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike.
- 9.7 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly, auditu a overovania súvisiaceho s predmetom zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (NFP) a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly, auditu a overovania sú:
- Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky a ním poverené osoby,
 - Útvár vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
 - Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby,
 - Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/audit,
 - Spinomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ
 - Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými Právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

- 9.8 Zmluva je vyhotovená v šiestich vyhotoveniach. Objednávateľ aj zhotoviteľ obdržia po troch rovnopisoch.
- 9.9 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR. Zverejnením zmluvy nedochádza k porušeniu obchodného tajomstva zmluvných strán a informácie obsiahnuté v zmluve sa nepovažujú za dôverné.
- 9.10 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
- 9.11 Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili so všetkými podmienkami tejto zmluvy.
- 9.12 Táto zmluva má šesť strán a jej neoddeliteľnou súčasťou a povinnou prílohou je:
Príloha h) Cenová časť vrátane oceneného súpisu položiek (rozpočet/rekapitulácia),
Príloha d) Príloha k ponuke,
Príloha k) Identifikácia subdodávateľov, predmet a rozsah subdodávok a
Príloha l) Zoznam predstaviteľov zhotoviteľa

Ostatné prílohy nie sú neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

Pokiaľ ide o práva a povinnosti zmluvných strán, pre účely interpretácie je poradie záväznosti jednotlivých dokumentov nasledovné:

- a) Zmluva o dielo
- b) Oznámenie o prijatí ponuky
- c) Ponukový list
- d) Príloha k ponuke
- e) Zmluvné podmienky zvláštne
- f) Zmluvné podmienky všeobecné
- g) Technicko – kvalitatívne podmienky všeobecné
- h) Cenová časť vrátane oceneného súpisu položiek
- i) Projektová dokumentácia stavby a jej prílohy
- j) Ponuka zhotoviteľa
- k) Identifikácia subdodávateľov, predmet a rozsah subdodávok
- l) Zoznam predstaviteľov zhotoviteľa
- m) Príkaz generálneho riaditeľa č. 3/2019, ktorým sa vydáva smernica o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci
- n) Vysvetlenie súťažných podkladov (podľa toho ktorej časti SP sa týka) a inej dokumentácie VO
Ak sa v uvedených dokumentoch objaví dvoznačnosť alebo nezrovnalosť, stavebný dozor je povinný vydať akékoľvek potrebné objasnenie alebo pokyn pre zhotoviteľa.

9.13 Dodatky k jednotlivým dokumentom budú mať rovnaké poradie záväznosti ako dokument, ktorý upravujú.

Zmluvné strany na znak svojho súhlasu s obsahom tejto zmluvy túto zmluvu podpísali.

Dátum:

Dátum:

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Ivan Rybárik
generálny riaditeľ

.....
Ing. Róbert Šinály
predseda predstavenstva

.....
Ing. Dalibor Novotný
podpredseda predstavenstva

Číslo časti stavby	Klasifikácia stavieb	Názov časti stavby	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
000-00		Všeobecné položky	46 890,80	9 378,16	56 268,96
101-00		Rekonštrukcia cesty I/72	148 213,08	29 642,62	177 855,70
201-00		Rekonštrukcia mosta ev. č. 72-065	1 236 835,50	247 367,10	1 484 202,60
Celkový súčet			1 431 939,38	286 387,88	1 718 327,26

Klasifikácia produkcie	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	DPH 20%	Jedn. cena s DPH	
45.00.00 - Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb	45.00.00	00000101	KPL	1,00	3 707,20	741,44	4 448,64	
	45.00.00	00000102	mes	8,00	1 132,09	226,41	1 358,50	
	45.00.00	00000103	KPL	1,00	1 000,00	200,00	1 200,00	
	45.00.00	00000104	mes	8,00	1 473,36	294,67	1 768,03	
	45.00.00	00040200	KPL	1,00	15 340,00	3 068,00	18 408,00	
	45.00.00	00040222	KPL	1,00	6 000,00	1 200,00	7 200,00	
	45.11.11 - Demolačné práce	45.11.11	05010405	M3	113,43	511,02	102,20	613,22
		45.11.11	05020131	M2	634,00	15,03	3,00	18,03
		45.11.11	05020902	KS	1,00	75,15	15,03	90,18
		45.11.11	05030162	M2	606,40	4,01	0,80	4,81
		45.11.11	05030261	M2	1 213,00	9,36	1,87	11,22
		45.11.11	05030262	M2	528,20	6,14	1,22	7,36
		45.11.11	05030407	M	162,57	28,81	5,76	34,57
		45.11.11	05030507	KS	2,00	20,71	4,14	24,85
		45.11.11	05080200	T	463,63	118,94	23,78	142,72
45.11.11		05090362	M2	574,20	3,79	0,75	4,54	
45.11.11		05090503	CM	190 880,00	0,92	0,18	1,10	
45.11.11		05090605	M2	2 171,09	59,70	11,94	71,64	
45.11.20 - Vykopové zemné práce a prístup zemin		45.11.20	01010103	M2	154,00	5,53	1,10	6,63
		45.11.20	01010104	M2	191,90	6,29	1,25	7,54
		45.11.20	01010201	KS	5,00	114,03	22,80	136,83
	45.11.20	01020400	M3	476,90	7,93	1,58	9,51	
	45.11.20	01030101	M3	259,00	24,77	4,95	29,72	
	45.11.20	01040100	M3	755,09	82,03	16,40	98,43	
	45.11.20	01040202	M3	201,90	2,95	0,47	2,82	
	45.11.20	01040402	M3	121,70	24,11	4,82	28,93	
	45.11.20	01040602	M3	18,10	49,21	9,84	59,05	
	45.11.20	01060204	M3	1 178,63	9,48	1,89	11,37	
	45.11.20	01060700	M3	323,55	2,43	0,48	2,91	
	45.11.20	01070104	M2	36,00	784,23	156,84	941,07	
	45.11.23 - Vypĺňovanie a rekultivačné práce	45.11.20	01080102	M2	604,30	0,81	0,16	0,97
		45.11.20	01080402	M2	10,10	4,07	0,81	4,88
		45.11.23	01060202	M3	1,52	12,15	2,43	14,58
45.11.23		01060700	M3	1,52	2,35	0,47	2,82	
45.11.23		01080501	M2	10,10	4,14	0,82	4,96	
45.11.23		01080503	M2	1,20	1,20	0,24	1,44	
45.22.11		11050202	M3	20,10	235,47	47,09	282,56	
45.22.11		11050211	M2	94,16	58,58	11,71	70,29	
45.22.11		11050302	M3	17,17	240,53	48,10	288,63	
45.22.11		11050311	M2	60,23	54,18	10,83	65,01	

Klasifikácia produkcie	Číslo položky	Názov položky	M.J.	Množstvo	Jednotková cena	DPH 20%	Jedn. cena s DPH	
45.23.13 - Práce na stavbe miestnych potrubných vedení vody a kanalizácie 45.23.31 - Staviteľské práce na výstavbe diaľnic a ciest chodníkov a nekrýtych parkovísk 45.23.32 - Práce na vrchnej stavbe diaľnic, ciest, ulíc, chodníkov a nekrýtych parkovísk	45.22.11	11050321	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, kridlá, steny, výstuž z betonárskej ocele	T	6,18	1 994,20	398,84	2 393,04
	45.22.11	11050602	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímky z betónu železového	M3	53,32	455,74	91,14	546,88
	45.22.11	11050611	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímky, debnenie tradičné	M2	196,79	258,19	51,63	309,82
	45.22.11	11050621	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímky, výstuž z betonárskej ocele	T	7,66	1 994,20	398,84	2 393,04
	45.22.11	11080102	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky z betónu železového	M3	19,86	244,98	48,99	293,97
	45.22.11	11080111	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky, debnenie tradičné	M2	6,80	46,10	9,22	55,32
	45.22.11	11080121	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky, výstuž z betonárskej ocele	T	3,21	1 994,20	398,84	2 393,04
	45.22.11	11080202	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky z betónu železového	M3	198,36	265,87	53,17	319,04
	45.22.11	11080211	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, debnenie tradičné	M2	69,94	46,10	9,22	55,32
	45.22.11	11080221	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, výstuž z betonárskej ocele	T	76,52	1 994,20	398,84	2 393,04
	45.22.11	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladná vrstva, betón prostý	M3	7,41	189,05	37,81	226,86
	45.22.11	11200111	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, debnenie tradičné	M2	2,59	31,60	6,32	37,92
	45.22.11	21210301	Spevnené plochy, schody z betónu	M3	16,28	405,77	81,15	486,92
	45.22.11	21250106	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	M	271,44	167,73	33,54	201,27
	45.22.11	21250320	Doplnujúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovače	KS	6,00	1 223,83	244,76	1 468,59
	45.22.11	21250321	Doplnujúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovacie potrubie	M	56,06	88,37	17,67	106,04
	45.22.11	21250424	Doplnujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, tesnenie dilatčných škár	M	314,64	9,99	1,99	11,98
	45.22.11	21250426	Doplnujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, mostné závery povrchové posun	M	21,10	1 791,42	358,28	2 149,70
	45.22.11	21250833	Doplnujúce konštrukcie, zaťažovacie skúšky statické	KS	4,00	2 900,00	580,00	3 480,00
	45.23.13	27031172	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, vpusky kanalizačné	KS	3,00	462,10	92,42	554,52
	45.23.31	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesmieľané, šírkoštrva	M3	2,00	42,97	8,59	51,56
	45.23.32	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové posírky, nátery, posypy infiltračný postrek	M2	562,80	0,92	0,18	1,10
	45.23.32	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové posírky, nátery, posypy spojovací postrek	M2	2 905,12	0,58	0,11	0,69
	45.23.32	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	M3	168,56	488,24	97,64	585,88
	45.23.32	22030643	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec drenážny	M2	3,20	330,67	66,13	396,80
	45.23.32	22040617	Kryty dláždené chodníkov komunikácií, ríglolov z tvárníc betónových	M2	37,25	40,93	8,18	49,11
	45.23.32	22250362	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	M	89,50	49,00	9,80	58,80
	45.23.32	22250484	Doplnujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové slúpky	KS	18,00	25,00	5,20	31,20
	45.23.32	22250570	Doplnujúce konštrukcie, značky stanicenia a geodetické body, mieračské značky	KS	2,00	28,52	5,70	34,22
	45.23.32	22250671	Doplnujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normátny alebo zväčšený rozmer	KS	24,00	70,35	14,07	84,42
	45.23.32	22250776	Doplnujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	M2	178,88	15,00	3,00	18,00
	45.23.32	22250990	Doplnujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	M	95,23	32,14	6,42	38,56
	45.23.32	22250981	Doplnujúce konštrukcie, obrubníky záhonové	M	226,60	18,01	3,60	21,61
45.23.32	22251161	Doplnujúce konštrukcie, otvorené žlaby z betónových tvárníc	M	18,50	37,52	7,50	45,02	
45.23.33	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesmieľané, šírkoštrva	M3	151,10	23,25	4,65	27,90	
45.23.33	22010105	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesmieľané, mechanicky spevnené kamenivo	M3	150,36	79,90	15,98	95,88	
45.23.33	22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenia krajnic, šírkoštrva	M3	15,30	48,90	9,78	58,68	

Klasifikácia produkcie	Číslo položky	Názov položky	M.J.	Množstvo	Jednotková cena	DPH 20%	Jedn. cena s DPH
45.24.70 - Práce na hrubej stavbe úprav tokov, hrádzi, zviažovacích kanálov a akvaduktov	45.23.33	22010304	M3	1,99	34,78	6,95	41,73
	45.24.70	11200101	M3	3,17	192,01	38,40	230,41
	45.24.70	31210303	M2	31,70	103,74	20,74	124,48
45.26.14 - Izolačné práce proti vode	45.26.14	61010101	M2	141,90	7,67	1,53	9,20
	45.26.14	61010102	M2	857,19	20,25	4,05	24,30
	45.26.14	61010103	M2	59,93	13,58	2,71	16,29
	45.26.14	61010105	M2	188,23	3,97	0,79	4,76
	45.26.14	61010502	M2	739,35	0,01	0,00	0,01
	45.26.22	02010103	M3	38,66	74,49	14,89	89,38
45.26.22 - Základové práce a vrátne vodných studní	45.26.22	02010221	M3	6,09	298,82	59,76	358,58
	45.26.22	02010309	M	55,28	19,18	3,83	23,01
	45.26.23	11070223	M	924,00	93,09	18,61	111,70
45.41.10 - Omietkarské práce	45.41.10	13071613	M2	1 763,28	48,68	9,73	58,41
	45.41.10	13071804	M2	20,00	21,05	4,21	25,26
45.44.20 - Nanašanie ochranných vrstiev - malarske a natierateľské práce	45.44.20	84010802	M2	1 571,17	12,30	2,46	14,76
	45.44.20	84010807	M2	603,03	11,20	2,24	13,44
	45.44.20	84010907	M2	10,00	9,10	1,82	10,92
	45.44.20	84010910	M2	10,00	23,60	4,72	28,32
	45.44.20	84010951	M2	10,00	67,54	13,50	81,04
	45.44.20	84010952	M2	20,00	35,85	7,17	43,02

Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH 20%
000-00 - Všeobecné položky	45.00.00	00000101	Zariadenie staveniska - zriadenie	KPL	1,00	3 707,20	741,44
	45.00.00	00000102	Zariadenie staveniska - prevádzka	mes	8,00	1 132,09	1 811,34
	45.00.00	00000103	Zariadenie staveniska - odstránenie	KPL	1,00	1 000,00	200,00
	45.00.00	00000104	Dopravné značenie - dočasné	mes	8,00	1 473,36	2 357,38
	45.00.00	00040200	Projektové práce, stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu na vykonanie prác	KPL	1,00	15 340,00	3 068,00
	45.00.00	00040222	Projektové práce, stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	KPL	1,00	6 000,00	1 200,00
Celkom za 000-00 - Všeobecné položky							
101-00 - Rekonštrukcia cesty I/72	45.11.11	05030262	Odstránenie spevnených ploch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií podkladov bitúmenových	M2	528,20	6,14	648,63
	45.11.11	05030507	Odstránenie spevnených ploch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií, zvislého dopravného značenia, kovových	KS	2,00	20,71	8,28
	45.11.11	05080200	Doprava vyburaných hmôt, odporovná	T	43,88	118,94	1 039,12
	45.11.11	05090362	Doplnujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	M2	574,20	3,79	435,24
	45.11.20	01010104	Prípravné práce, odstránenie porastov mašiny	M2	191,90	6,29	241,41
	45.11.20	01020400	Odkopávky a prekopy komunikácií, železníc, plôch	M3	476,90	7,93	756,36
	45.11.20	01040100	Konštrukcie z hornin - skládky	M3	496,09	82,03	40 138,95
	45.11.20	01040202	Konštrukcie z hornin - násypy so zhrutnením	M3	201,90	2,35	474,47
	45.11.20	01060204	Premiestnenie, odporovné nad 3 000 m	M3	697,99	9,48	6 616,95
	45.11.20	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	M3	201,90	2,43	490,62
	45.11.20	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zluhnením v násypoch	M2	604,30	0,81	489,49
	45.11.20	01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	M2	10,10	4,07	41,11
	45.11.23	01080202	Premiestnenie, odporovné do 1 000 m	M3	1,52	12,15	18,41
	45.11.23	01080700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	M3	1,52	2,35	3,58
	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím omlice	M2	10,10	4,14	41,81
	45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím omlice	M2	10,10	1,20	12,12
	45.23.32	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové pospreky, nátery, posypy infiltratívny posprek	M2	548,00	0,92	502,32
	45.23.32	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové pospreky, nátery, posypy spojovací posprek	M2	1 627,20	0,58	943,78
	45.23.32	22030840	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	M3	109,00	488,24	53 218,16
	45.23.32	22040517	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov z tvárnic betónových	M2	37,25	40,93	1 524,64
	45.23.32	22250362	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	M	89,50	49,00	4 385,50
	45.23.32	22250464	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	KS	18,00	26,00	468,00
	45.23.32	22250671	Doplnujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové šípkity	KS	20,00	70,35	1 407,00
	45.23.32	22250776	Doplnujúce konštrukcie, obrubníky chodníkových	M2	178,88	15,00	2 683,13
	45.23.32	22250980	Doplnujúce konštrukcie, obrubníky chodníkových	M	76,50	32,14	2 458,71
	45.23.33	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesmieľené, štrkodra	M3	151,10	23,25	3 513,08
	45.23.33	22010105	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesmieľené, mechanicky spevnené kamenivo	M3	140,50	79,90	11 225,95
	45.23.33	22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, štrkodra	M3	15,30	48,90	748,17
	45.26.14	61010105	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií ochrannými a podkladnými textíliami	M2	152,80	3,97	606,62
						148 213,08	29 642,62
Celkom za 101-00 - Rekonštrukcia cesty I/72							
201-00 - Rekonštrukcia mosta ev. č. 72-065	45.11.11	05010405	Ľahenie konštrukcií trámov, nosníkov, pneviakov, konzolových prvkov železobetónových	M3	113,43	511,02	57 965,00
Celkom za 201-00 - Rekonštrukcia mosta ev. č. 72-065							

Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH 20%
45.11.11	05020131	M2	634,00	15,03	9 529,02	1 905,80
	Vybúranie konštrukcií a demontáže, odstránenie izolácie poviakovej					
45.11.11	05020902	KS	1,00	75,15	75,15	15,03
	Vybúranie konštrukcií a demontáže, rôznych predmetov kamenných					
45.11.11	05030162	M2	606,40	4,01	2 431,66	486,33
	Odstránenie spevnených ploch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií krytov					
	biúmerových					
45.11.11	05030261	M2	1 213,00	9,35	11 341,55	2 268,31
	Odstránenie spevnených ploch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií podkladov z					
	betónu prosieho					
45.11.11	05030407	M	162,57	28,81	4 683,70	936,74
	Odstránenie spevnených ploch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií zvodidiel,					
	zábradlia, stien, oploteni kovových					
45.11.11	05080200	T	419,95	118,94	49 947,17	9 989,43
	Doprava vyburaných hmôt vodorovná					
45.11.11	05090503	CM	190 980,00	0,92	175 609,60	35 121,92
	Doplnujúce práce, vŕtanie do železobetónu					
45.11.11	05090605	M2	2 171,09	59,70	129 614,07	25 922,81
	Doplnujúce práce, otryskanie železobetónovej konštrukcie					
45.11.20	01010103	M2	154,00	5,53	851,62	170,32
	Pripravné práce, odstránenie porastov krovin					
45.11.20	01010201	KS	5,00	114,03	570,15	114,03
	Pripravné práce, rúbanie srnčov					
45.11.20	01030101	M3	259,00	24,77	6 415,43	1 283,09
	Híberné vykopávky jám zapážaných					
45.11.20	01040100	M3	259,00	82,03	21 245,77	4 249,15
	Konštrukcie z hornin - skládky					
45.11.20	01040402	M3	121,70	24,11	2 934,19	586,84
	Konštrukcie z hornin - zásypy so zhutnením					
45.11.20	01040602	M3	18,10	49,21	890,70	178,14
	Konštrukcie z hornin - tesniace jadro so zhutnením					
45.11.20	01060204	M3	480,64	9,48	4 556,47	911,29
	Premiesnenie vodorovné nad 3 000 m					
45.11.20	01060700	M3	121,65	2,43	295,61	59,12
	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie					
45.11.20	01070104	M2	36,00	784,23	28 232,28	5 646,46
	paženie, resp.zaistenie výubu v podzemí vykopávok medzi záporami					
45.22.11	11050202	M3	27,11	235,47	6 383,59	1 276,72
	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory z betónu železového					
45.22.11	11050211	M2	94,16	58,58	5 515,89	1 103,18
	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory, debnenie tradičné					
45.22.11	11050302	M3	17,17	240,53	4 129,90	825,98
	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, krídla, steny z betónu železového					
45.22.11	11050311	M2	60,23	54,18	3 263,26	652,65
	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, krídla, steny debnenie tradičné					
45.22.11	11050321	T	6,18	1 994,20	12 324,16	2 464,83
	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, krídla, steny, výstuž z betonárskej ocele					
45.22.11	11050602	M3	53,32	455,74	24 300,06	4 860,01
	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímsy z betónu železového					
45.22.11	11050611	M2	196,79	258,19	50 809,21	10 161,84
	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímsy, debnenie tradičné					
45.22.11	11050621	T	7,66	1 994,20	15 275,57	3 055,11
	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímsy, výstuž z betonárskej ocele					
	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky z betónu					
	železového					
45.22.11	11080102	M3	19,86	244,98	4 865,30	973,06
	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky,					
	debnenie tradičné					
45.22.11	11080111	M2	6,60	46,10	313,48	62,70
	debnenie tradičné					
45.22.11	11080121	T	3,21	1 994,20	6 401,38	1 280,28
	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, prechodové dosky, výstuž z					
	betonárskej ocele					
45.22.11	11080202	M3	198,36	265,87	52 737,97	10 547,59
	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky z betónu					
	železového					
45.22.11	11080211	M2	69,94	46,10	3 224,23	644,85
	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, debnenie					
	tradičné					
45.22.11	11080221	T	76,52	1 994,20	152 596,18	30 519,24
	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, výstuž z					
	betonárskej ocele					
45.22.11	11200101	M3	7,41	189,05	1 400,86	280,17
	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, betón prosý					
45.22.11	11200111	M2	2,59	31,60	81,84	16,37
	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, debnenie tradičné					
45.22.11	21210301	M3	16,28	405,77	6 605,94	1 321,19
	Spevnené plochy, schody z betónu					
45.22.11	21250106	M	271,44	167,73	45 528,63	9 105,73
	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové					
45.22.11	21250320	KS	6,00	1 223,83	7 342,98	1 468,60
	Doplnujúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovače					
45.22.11	21250321	M	56,06	88,37	4 954,02	990,80
	Doplnujúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovače					
45.22.11	21250424	M	314,64	9,99	3 143,25	628,65
	Doplnujúce konštrukcie, dilatácie, tesnenie dilatovaných škár					

Číslo položky	Názov položky	Mj.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH 20%	
45.22.11	21250426	Dopĺňajúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, mostné závery povrchové posun	M	21,10	1 791,42	37 799,96	7 559,79
45.22.11	21250833	Dopĺňajúce konštrukcie, zafazovanie skúšky statické	KS	4,00	2 900,00	11 600,00	2 320,00
45.23.13	27031172	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, vpusy kanalizačné	KS	3,00	462,10	1 386,30	277,26
45.23.31	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesmelané, štrkodra	M3	2,00	42,97	85,94	17,19
45.23.32	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltratívny postrek	M2	16,80	0,92	15,46	3,09
45.23.32	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	M2	1 277,92	0,58	741,19	148,24
45.23.32	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	M3	59,56	488,24	29 079,57	5 815,91
45.23.32	22030643	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec drenážny	M2	3,20	330,67	1 058,14	211,63
45.23.32	22250570	Dopĺňajúce konštrukcie, značky sianšenia a geoidické body, meračské značky	KS	2,00	28,52	57,04	11,41
45.23.32	22250671	Dopĺňajúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny alebo zväčšený rozmer	KS	4,00	70,95	281,40	56,28
45.23.32	22250880	Dopĺňajúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	M	18,73	32,14	601,98	120,40
45.23.32	22250981	Dopĺňajúce konštrukcie, obrubníky záhonové	M	226,60	18,01	4 081,07	816,21
45.23.32	22251161	Dopĺňajúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tváric	M	18,50	37,52	694,12	138,82
45.23.33	22010105	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesmelané, mechanicky spevnené kamenivo	M3	9,86	79,90	787,81	157,56
45.23.33	22010304	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva pre obnovu a údržbu, štrkodra	M3	1,99	34,78	69,21	13,84
45.24.70	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, betón prosý	M3	3,17	192,01	608,67	121,73
45.24.70	31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	M2	31,70	103,74	3 288,56	657,71
45.26.14	61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií nalenivami a lmeitmi	M2	141,90	7,67	1 088,37	217,67
45.26.14	61010102	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií pásmi	M2	857,19	20,25	17 358,10	3 471,62
45.26.14	61010103	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií fóliami	M2	59,93	13,58	813,85	162,77
45.26.14	61010105	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií ochrannými a podkladnými lexillami	M2	35,43	3,97	140,66	28,13
45.26.14	61010502	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, mostoviek pásmi	M2	739,35	0,01	7,39	1,48
45.26.22	02010103	Zlepšovanie základovej pôdy, vyplň odvodňovacích rabiér alebo tratičovod kamanivom dreveným	M3	38,66	74,49	2 879,78	575,96
45.26.22	02010221	Zlepšovanie základovej pôdy, ložko pre tratičovdy a vankúše pod základy, z betónu prosteho	M3	6,09	298,82	1 819,81	363,96
45.26.22	02010309	Zlepšovanie základovej pôdy, tratičovdy kompletne z potrubia plastického	M	55,28	19,18	1 060,27	212,05
45.26.23	11070223	Stropné konštrukcie budov (pozemných stavieb) vence uhlíkové kompozity	M	924,00	93,09	86 015,16	17 203,03
45.41.10	13071613	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, reprofiliácia vodor. plôch mallow sanačnou	M2	1 783,28	48,68	86 810,07	17 362,01
45.41.10	13071804	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií, škrávanie z maly cementovej	M2	20,00	21,05	421,00	84,20
45.44.20	84010802	Náter omietok a betónových povrchov, farba syntetická	M2	1 571,17	12,30	19 325,39	3 865,08
45.44.20	84010807	Náter omietok a betónových povrchov, farba epoxidová	M2	603,03	11,20	6 753,94	1 350,79
45.44.20	84010907	Náter povrchov strojov a zariadení, farba epoxidová	M2	10,00	9,10	91,00	18,20
45.44.20	84010910	Náter povrchov strojov a zariadení, farba polyuretánová	M2	10,00	23,60	236,00	47,20
45.44.20	84010951	Náter povrchov strojov a zariadení, otryskanie	M2	10,00	67,54	675,40	135,08
45.44.20	84010952	Náter povrchov strojov a zariadení, metalizácia	M2	20,00	35,95	717,00	143,40
Celkom za 201-00 - Rekonštrukcia mosta ev. č. 72-065					51 108,51	1 236 835,50	247 367,10
Celkový súčet					1 431 939,38	286 387,88	

Výstavba a zlepšenie bezpečnostných parametrov mostov na cestách I. triedy 2. etapa I/72 Čertovica – Lajštok –
rekonštrukcia mosta ev. č. 72 – 065

PRÍLOHA K PONUKE

Výstavba a zlepšenie bezpečnostných parametrov mostov na cestách I. triedy 2. etapa
I/72 Čertovica – Lajštok – rekonštrukcia mosta ev. č. 72 – 065

Položka	Podčlánok	Údaje
Názov a adresa objednávateľa	1.1.2.2. ZPV	SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST Dúbravská cesta 1152/3 841 04 Bratislava Slovenská republika e-mail:
Komunikačná adresa	1.3 ZPV	SSC IVSC Banská Bystrica Skuteckého 32 974 23 Banská Bystrica
Názov a adresa zhotoviteľa	1.1.2.3 ZPV	SMS a.s., Partizánska cesta 91, 974 01 Banská Bystrica
Meno vedúceho stavby	1.1.2.5 & 4.3 ZPV a ZPZ	Ján Bedrich
Meno zástupcu vedúceho stavby	1.1.2.5 & 4.3 ZPV a ZPZ	Ing. Maroš Macháček
Stavebný dozor	1.1.2.4 ZPV a ZPZ	Ing. Ladislav Štulajter zamestnanec SSC IVSC BB
Hlavný inžinier stavby	1.1.2.4 ZPZ	Nehodí sa
Meno koordinátora BOZP	1.1.2.11 ZPZ	Ing. Peter Chovanec
Lehota výstavby	1.1.3.3 ZPV a ZPZ	8 mesiacov
Lehota na oznámenie väd	1.1.3.7 ZPV	180 dní
Záručná doba	1.1.3.10 ZPZ	1825 dní *
Lehota na predloženie Sprievodcu stavby (manuál stavby)	1.1.6.10 ZPZ	30 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy
Sankcia za nedodanie Sprievodcu stavby v stanovenej lehote	1.1.6.10 ZPZ	20,- EUR za každý deň oneskorenia
Elektronické prenosové systémy	1.3 ZPV a ZPZ	Zoznam dokumentov prekladaných elektronicky je uvedený v bode 4.25

Výstavba a zlepšenie bezpečnostných parametrov mostov na cestách I. triedy 2. etapa I/72 Čertovica – Lajštok – rekonštrukcia mosta ev. č. 72 – 065

Použité právne predpisy	1.4	SR
Rozhodujúci jazyk	1.4 ZPV	slovenský jazyk
Jazyk pre komunikáciu	1.4 ZPV	slovenský jazyk
Sankcia za nepredloženie DVP	4.1a ZPZ	300,- EUR za každý deň omeškania
Sankcia za nepredloženie technologických postupov	4.1e ZPZ	300,- EUR za každý deň omeškania
Sankcia za nepredloženie protipovodňového plánu	4.1g ZPZ	300,- EUR za každý deň omeškania
Sankcia za nepredloženie KSP	4.1h ZPZ	300,- EUR za každý deň omeškania
Sankcia za nepredloženie žiadosti	4.1i ZPZ	300,- EUR za každý deň omeškania
Sankcia za nesplnenie podmienky	4.1j ZPZ	500,- EUR
Čiastka zábezpeky na vykonanie prác	4.2 ZPV	1,5 % z akceptovanej zmluvnej hodnoty vrátane DPH
Sankcia za nesplnenie	4.25 ZPZ	500,- EUR za každý deň omeškania
Nedodržanie podmienky	4.3	10 000,- EUR za každé porušenie povinností
Čiastka Bankovej platobnej záruky (na splnenie finančných záväzkov Zhotoviteľa voči Podzhotoviteľom, Dodávateľom Zhotoviteľa)	4.4.1 ZPZ	20% z ceny plnenia Podzhotoviteľa, Dodávateľa Zhotoviteľa (spolu s DPH)
Správy o postupe prác	4.21 ZPV a ZPZ	Vyžaduje sa
Normálna pracovná doba	6.5 ZPZ	06:00 - 18:00
Plán BOZP	6.7 ZPZ	vyžaduje sa
Sankcia za nedodanie plánu BOZP v stanovenej lehote	6.7 ZPZ	500,- EUR za každý deň oneskorenia

Výstavba a zlepšenie bezpečnostných parametrov mostov na cestách I. triedy 2. etapa I/72 Čertovica – Lajštrok – rekonštrukcia mosta ev. č. 72 – 065

		PODĽA SANKČNÉHO PORIADKU
Sankcia za porušenie povinností zhotoviteľa v oblasti BOZP	6.7 ZPV a ZPZ	Porušenie povinností BOZP a OPP - <i>napomenutie</i>
		Závažné porušenie BOZP a OPP - 30 € / každé zistené porušenie
		Obzvlášť závažné porušenie BOZP a OPP - 500 € / zistené porušenie
Sankcia za nepredloženie harmonogramu prác v stanovenej lehote	8.3 ZPV a ZPZ	200,- EUR za každý deň omeškania
Sankcia za nepredloženie revidovaného harmonogramu prác v stanovenej lehote	8.3 ZPV a ZPZ	100,- EUR za každý deň omeškania
Odškodnenie za oneskorenie	8.7 a 14.15(b) ZPV	0,05 % zo zmluvnej ceny za každý deň oneskorenia
Maximálna čiastka odškodnenia za oneskorenie	8.7 ZPV	10 % zo zmluvnej ceny
Geometrický plán stavby	10.1 ZPZ	vyžaduje sa
Geometrický plán na zriadenie vecného bremena	10.1 ZPZ	vyžaduje sa
Výpočet zaťažiteľnosti mostných objektov	10.1 ZPZ	vyžaduje sa, ako súčasť doplnenia do mostného listu
Sankcia za nedodržanie termínu ukončenia zostávajúcich prác a odstránenia nedostatkov	11.1 ZPV	500,- EUR za každý deň omeškania
Sankcia za nepredloženie dokladov v stanovenej lehote	12.3 ZPZ	500,- EUR za každý deň omeškania
Percento pre úpravu cien provizórnych položiek	13.5(b) ZPV	neaplikuje sa
Úprava ceny v dôsledku zmien Nákladov (Valorizácia)	13.8	Aplikuje sa v súlade s OZP (odkazujú ma metodický pokyn 19/2022)
Celková preddavková platba	14.2 ZPV	Záloha sa poskytuje
Počet a časovanie splátok	14.2	PP sa poskytne najneskôr do 15.11.2023 PP sa zúčtuje najneskôr do 05/2024
Meny a ich podiely	14.2	40% zmluvnej ceny s DPH
Percento zadržaných platieb	14.3 ZPV	5 % z vystavených faktúr celkom s DPH, vrátane všetkých dodatkov
Limit zadržaných platieb	14.3 ZPV	5 % zo zmluvnej ceny celkom s DPH
Čiastka za technologické zariadenia a materiály dopravované na stavenisko	14.5(b) ZPV	neaplikuje sa

Výstavba a zlepšenie bezpečnostných parametrov mostov na cestách I. triedy 2. etapa I/72 Čertovica – Lajštok – rekonštrukcia mosta ev. č. 72 – 065

Čiastka za technologické zariadenia a materiály dodané na stavenisko	14.5(a) a (c) ZPV a ZPZ	aplikuje sa v súlade so Zväzkom 2., Časť 2.2 a 2.3
Minimálna čiastka Priebežného platobného potvrdenia	14.6 ZPV	neaplikuje sa
Mena/meny platieb	14.15 ZPV	EUR
Sankcia za nesplnenie povinnosti a nezjednanie nápravy v zmysle „výzvy k náprave“ v stanovenom termíne	15.1 ZPV	20 000,- EUR za každé nesplnenie povinností a nezjednanie nápravy v stanovenom termíne
Lehoty na predloženie poistiek: (a) dôkazy o poistení (b) príslušné poistné zmluvy	18.1 ZPV a ZPZ 18.1 ZPV a ZPZ	do 28 dní do 28 dní
Maximálna čiastka odpočítateľných položiek pre poistenie objednávateľových rizík	18.2(d) ZPV	neaplikuje sa
Najnižšia čiastka poistenia tretej strany	18.3 ZPV	200 000,- EUR na jednu poistnú udalosť
Termín, dokedy musí byť vymenovaná Komisia na riešenie sporov (KRS)	20.2 ZPZ	neaplikuje sa
Povodňový plán	PD stavby (Doklady)	vyžaduje sa

* v zmysle zákona o verejných prácach č. 254/1998 Z.z. v znení zákona č.260/2007 Z.z.

Podpis:

Bc. Elena Hanusková

Predmet zmluvy:
Výstavba a zlepšenie bezpečnostných parametrov mostov na cestách I. triedy 2. etapa
I/72 Čertovica – Lajštrok – rekonštrukcia mosta ev. č. 72 – 065
 uskutočnenie stavebných prác
Identifikácia subdodávateľov, predmet a rozsah subdodávok

Por. č.	Navrhovaný subdodávateľ obchodné meno alebo názov, sídlo alebo miesto podnikania	% podiel zákazky na celkových nákladoch stavby	Druh prác konkrétna časť diela, ktorú má subdodávateľ vykonať	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa		
				meno a priezvisko	adresa pobytu	dátum narodenia
1.	STAVOKOV, spol. s r.o. Brnianska 12/2934 SK-911 01 Trenčín	2,6 %	mostné dilatčné závery	Ing. Ivan Čahoj		
2	BRB výroba, s.r.o. Bytčianska 497/126 010 03 Žilina	3,5 %	zvodidlá	Branislav Belliančín		
3.	EUROVIA SK, a.s. Osloboditeľov 66 040 17 Košice	6,2 %	vozovkové vrstvy	Ing. Róbert Šinály Ing. Daniel Hanko		
4.	IZOŠKOT s.r.o. 053 05 Beharovce 17	1,6 %	izolácia mostovky	Bohuš Škotko		
5.	KOGA Bau s.r.o. Kopčianska 3756/10 851 01 Bratislava	0,8 %	odvodnenie mostov	Ing. Jaromír Končícký		

Dátum:

.....
Ing. Róbert Šinály
 predseda predstavenstva

.....
Ing. Daibor Novotný
 podpredseda predstavenstva

Zoznam predstaviteľov zhotoviteľa

Výstavba a zlepšenie bezpečnostných parametrov mostov na cestách I. triedy 2. etapy
I/72 Čertovica – Lajštok – rekonštrukcia mosta ev. č. 72 – 065

Titul, meno, priezvisko	funkcia	zastúpenie v rámci realizácie diela
Ján Bedrich	hlavný stavbyvedúci	hlavný stavbyvedúci
Ing. Maroš Macháček	hlavný stavbyvedúci	zástupca hlavného stavbyvedúceho
Marek Matiaš	zodpovedný geodet	zodpovedný geodet
Ing. Peter Chovanec	koordinátor BOZP	koordinátor BOZP

Dátum:

Ing. Róbert Šinály
predseda predstavenstva

Ing. Daibor Novotný
podpredseda predstavenstva

